
金門縣金城鎮中正國民小學 110 學年度第二學期教師週三進修計畫 

壹、依據: 
85.10.09.(85)台參字第 85081105 號令訂定之「教師進修研究獎勵辦法」。 

貳、目的： 
 探討各領域教材內容、交換教學經驗、充實專業知能、發揮專業精神，以增進教學成效。 

參、實施方式： 
    一．進修時間：每週三下午 1:30～4:00，請準時出席。 

二．進修地點：會議室、視聽教室、未來教室等。 
  三．對象：全體教師。 

肆、實施內容： 

週
次 

日期 活動內容 地點 承辦處室 參加人員 
備
註 

2 2/16 教學環境整理佈置 各班教室 教務處 全體教師  

3 2/23 交通安全教育研習 視聽教室 學務處 全體同仁  

4 3/2 各領域教師專業學習社群(五) 各社群教室 教務處 全體教師 
 

5 3/9 工作會報 視聽教室 總務處 全體同仁 
 

6 3/16 學生定期家庭訪問 學區 輔導室 各班導師  

7 3/23 全校閱動‧班級讀享 視聽教室 教務處 語文領域 
授課教師  

8 3/30 領域小組會議暨期中審題會議 會議室 教務處 全體教師  

9 4/6 寫字(書法)增能研習 會議室 教務處 全體教師 
 

10 4/13 
【語文競賽新樣貌】1.校內語文指導老師分享 
                  2.校內語文競賽辦法探討 視聽教室 教務處 全體教師  

11 4/20 1. 行政會議 
2. 校訂課程分享工作坊(三)-特色課程 視聽教室 

1.總務處 

2.教務室 
 1.行政同仁 
2.全體教師 

 

12 4/27 各領域教師專業學習社群(六) 各社群教室 教務處 全體教師 
 

13 5/4 家庭教育暨兒少保護研習 視聽教室 輔導室 全體教師 
 

14 5/11 普通班教師特教知能研習 視聽教室 輔導室 全體教師 
 

15 5/18 1. 工作會報 
2. 自衛消防編組 視聽教室 總務處 全體同仁 

 

16 5/25 班級經營-學年咖啡時間 各指定地點 學務處 全體導師 
 

17 6/1 學生定期家庭訪問 學區 輔導室 各班導師 
 

18 6/8 校訂課程分享工作坊(四)-多元閱讀 視聽教室 教務處 全體教師  

19 6/15 1. 領域小組會議暨期末審題會議 
2. 期末 IEP.IGP 檢討暨擬定會議 

 1.會議室 
 2.親師室 

1.教務處 
2.輔導室 

1.全體教師 
2.相關教師 

 

20 6/22 期末特推會 未來教室 輔導室 特推會委員  

21 6/29 校務會議 會議室 總務處 全體同仁  

伍、本計畫陳校長核可後實施。              

陸、若因故變動或增加，再行提前通知。  


